ENDRA KINEMATOGRAFIKE E KOSOVES
ENTAR ZA KINEMATOGRAFIJU KOSOVA
KOSOVA CINEMATOGRAPHY CENTER

[aRe)]

Qendra Kinematografike e Kosovés

Daté: 19.11.2011

Késhilli Drejtues i Qendr&s Kinematografike t& Kosovés i pérbéré nga Arben Zharku -
Kryesues, Burbuge Berisha, , Ilit Kabashi dhe Arben Apolloni - anétaré, né munges té

anétarit Agron Vula, i tubuar me dat& 19.11.2011, pasi shqyrtoi vendimin e jurisg vlerésuese t&

konkursit pér projekte filmike t& datés 19.11.2011 solli ké&té:

VENDIM
Té€ subvencionojé ké&to projekte:
1. Filmi artistik i metrazhit té gjaté

Ng kategoring e filmit artistik t& metrazhit t& gjaté, n€ bazé t€ vendimit t& jurisé,

pérzgjidhen kéto projekte:

a) “Tri dritare dhe njé varje” me skenar t& Zymber Kelmendit dhe regji t& Isa Qosjas, i
shtépive filmike MSH. “CMB” dhe P.K. “ISSTRA”, subvencionohet me shumén prej
250,000.00€ (dyqindepesédhjetémij% euro).

b) “Babai” me skenar dhe reTji t& Visar Morinés, i shtépis¢ filmike N.SH. “Produksioni
Krusha”, subvencionohet me shurTén prej 100,000.00€ (njéqindmijémijé euro), me fugqi
vepruese brenda vitit 2012, gjitlm)zné nése producenti arrin t& sigurojé mjete. K&té t& drejté

shtépia filmike N.SH. “Produksioni Krusha” mund ta shfrytézojé mé s€ largu deri né& 30 shtator t&
vitit 2012.
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c) “Njeréz té tepért” me skenar dhe regji t& Arben L. Kastratit, i shtépisé filmike N.SH.

“Some Kind Of Productions”, subyencionohet me shumén prej 20,000.00€ (njézetémijé euro),

pér realizimin e post-produksionit.

Film”, subvencionohet me shumén

d) “Kthimi” me skenar dhe

grupit t& aktoréve nga Kosova.

b)

e) “Autobusi” me skenar d

subvencionohet me shumén

Skenarit sipas sugjerimeve t&

regji t& Kastriot Abdylit, i shtépisé filmike N.SH. “Shkupi

prej 29,000.00€ (njézetéenéntémijé euro), pér pagesén e

he regji t& Jeton Budimés, i shtépisé filmike “City Film”,
prej 3,500.00€ (tremijéepeséqind euro), pér zhvillimin e

Juris€, me kusht qé t& sjell skenarin e plotésuar para afatit t&

konkursit t& ardhshém t& QKK-s&.

Film artistik (metrazhi i

N¢ kategoriné e projektev

“Zévendésimi”, me skenar

dritare”, subvencionohet me

shkurtér)

c t& filmave té shkurtér artistiké pérzgjidhen pér realizim:

dhe regji t€ Ilirjan Himajt, i shtépis¢ filmike N.SH. “Tri

shumén prej 13,000.00€ (trembédhjetémijé euro).

“Ne té tre”, me skenar dhe regji t& Blerta Bashollit, 1 shtépis¢ filmike N.T.SH.” Init

Production”, subvencionohet me shumén prej: 8,000.00€ (tetémijé euro).

¢) “Pérqafimi i fundit”, me skenar dhe regji t€ Lulzim Guhelli, i sht€pis¢ filmike N.T.SH.
i
“CINEPRODUCTION?”, subvencionohet me shumén prej 1,500.00€ (njémijépeséqind

euro) pér zhvillimin e Skenatit sipas sugjerimeve t& Juris€, me kusht g& t& sjell skenarin e

plotésuar para afatit t& konkursit t& ardhshém t&€ QKK-s&.

Filmi dokumentar

Né kategoriné e filmave dokumentaré pérzgjidhen projektet:

“Tingujt e rrénjés”, me skenar dhe regji t& Shota Bukoshit, i shtépisé filmike N.SH.

“3V”, subvencionohet me shumén prej 15,000.00€ (pesémbédhjetémijé euro)
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b) “Heil Hitler”, me skenar dhe regji t&¢ Alban Mujaj-t, i sht&pisé filmike N.Sh. “MF GR

Media Film Productions”, s‘ubvencionohet me shumén prej 5,000.00€ (pesémijé euro)

4, Film i animuar

Ne& kategoring e filmit t& animuar pérzgjidhet projekti “Pértej”, me skenar dhe regji t& Nexhat

Krasniqi, i shtépis¢ filmike “Studio Nekra”, i cili subvencionohet me shumén prej 20,000.00€

(njézetmijé euro) |

Angtarét e Késhillit Drejtues: W&
1. Arben Zharku - Kryesues / /
2. Burbuge Berisha - Anétar M
-
3. Hir Kabashi - Anétar / % .
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4. Arben Apolloni - anétar
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